
PREFËITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
coNsTRUtNDo uMA NovA gtsrÖRtl

o{

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo GoNçAtO DO AMARANTE

DO cEARÁ MU Ntc P 0 DE SAO G0NçALO DO AMARANT E/C E AVIso D E
EST ADO

arante/CE, torn ublico para
LtclTAçÄo A P reg0el ra do Mu n icipio de São Goncalo do

PREGAO TLETNÔ

Am a p

eci ento d interessados abertura do N co N0 059. 2023 SRP cuJ 0 ob eto
con h m 0s a

iço de
e Reg stro de Preços v sando a contrata ção de em p resa especia zada em serv

rnecrmento de amentos e hardwares, instalação e man ute nçäo de plataforma nteg rada
fo equ p

vetc vl satélite
de rte raclon a pa ra telemetria e contro le externo de u os a por

supo ope
de cartö

G PS/GSM/G PRS/EDG E gerenciamento e controle info rmatizado da frota, com uso es
e

uls içã
néticos e/o tecn o og a s m ar como meio de ntermediaç ao do pagamento para aq o

mag u
servi de uten çao

de mbu stíveis (gas o n a, etanol e diesel S 1 0), bem como de peças e ços man
co

be ecimento redenclados da
reventiv e corretiva, lavagem e borrac haria em rede de esta s c

p a
rias do M nlc pio de säo

ntratada, v isando aten der as necess idades das D¡VE rsas Secreta u
co

1 5/01 t2024 as 1 7h30m n
Gonça lo do Ama rante/Ce ln cio do acolh tme nto d AS propostas de preç0s

d propostas de preç0s 25101 t2024 AS 09 h0 1 m n Para efeito desta icitaçäo deverá
D alade abertu ra AS

ntram -ca
ado deraçäo 0 ho rârio ofic al de B ras ít ia o ed ita e seuS an CXOS enc0

se EV em consr
https : l/n ovobþrTrnet. qom. br, tce ce 0 OV br;

di íveis segu inte S s ítios e letrô n c0 S WWW
sp0n n0s

22 de dezembro de 2023,
WWW ,saog0 ncal od0am arante ce ,g OV br São Gon çalo do Amarante/CE

Maria Fabiol a Alves Castro Pregoe ra

oO

a

a

PUBLICAR, para c¡rcular no d¡a 15/01/2024. nos sequ¡ntes veículos de comunicacão:

Prefeitura Municipal de Sáo Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, n" L2O - CEP:

O - Sáo Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-41 O0 - CNPJ n" 07'533.656/0001-19 -
62.670-OO

CGF 06.920,237 -O E-mail prefeituramunicipa@Pmsga. com.br - Site:



) )

..10..moG'oPovoDd[ALcoM|853255ó101...'

ætçecfru-ocont

Comné,A-rrudao '

Caucaiachegaaseis :
pré - candidalos a Prefeito
i-rlg¡çggs I José Gerado Arrudafoi prefeito de caucaia

lrggr-"""oo) . .*erc€u três mandatos como deputado federal

.niun ounnrs
aha.! utia@oPovo-com'br

?- O ex-deputado José Gerardo

rmrda foi lançado como Pré-
c¡¡ndidato do PDT em Caucaia' '

municíPio onde ele e a esposa

Inês Amrdaforam Pref eitoo' Ela

se tliou âo Partido em €eetrto

de posse da novadire$o da si-

nUïo Ceaø. a fiIiafo dele teve

ä arti¿uUcao do ex-candidato

a nresiden:æ ciro Gomes (PDf),

iO. ou"¡ao -m o ex-de¡xrta-

do ainda em dezembro.de æ16'

À' informaÉo foi ul¡nfrmada

oelo Pæsidente da sigla em

Fott fL." o ex-Prdeito Rober-

to Oáudio, urn dos Domë que

.Èco n -¿l-zi- n nar+t-¡lÁ aryíc n

da
SS GdìF¡o do
ûtßOmh. Ûe

l@o

da

e

do å@lhiffilo
dede

å6
Èe efdtod€ta s¡n

do CãiricèEÉ
Prgcoêrf 24.

¡. zo¿¡.tziaz-rP. obþto:

ds Sa(Kte, RdEmda
TaYdes de

fuâEir¿r8úrtuMt6. iÚ¡toæ
a Þ6ôSi{tsd€

da disputa Para aPoiar o então

preteito Naumi Amorim (PSD)'

que acabou sendo derrotado
mr Valim 'lìrrandn Prr vPin da-

deþ de€reñles. corYþ forrÛa

d¡utssdE{aÉæ

deverá ser'o nome do PÐT

poa o da

trrbÍcã €\Þr

Aãqoq.¡æm -

peta Prefeitura dè Caucaia

üuri¡dpal è A6s¡stênc¡a

EcâdodoCe{å.

rg3ôtve. arobr

do

do Fundo Gúål -

- Fr€felûn

de

de

Cnueaia

A$st'CÉ,

Fefrølefúe

a
de

æ.

óer6
oda

o

Co MsúdfÍ¡

l¿{o

17

a @nfrúçáo d€

G
deþæioæã2¿.È

q¡¡dop6

oôiefD

ho€s

\

ffide

è

a

do
São

de

depñfe

e

grs, m

AdaÍtdiz

de

Pr6çô rf

a
Ilido

horário

8.6€ô,93.

do

.. F!ÂIALE:A.

deasærybeøglto¡b
Tmadð de PBços

ds -baíxio/e

de Pr€æs t't"
q@ndo

wwuÿ.oPovo.g¡ý.PF
6Ë6UNTA-FEIBA

CEARÄ - 15 fiÉ ri[¡ElRd D6 202¡

ssú¡â

ørdderattþ

(þ Edù€çãq Hata âdilæ

e

Rt¡lñ Cosra - Secßtárte
@¡ad6 ê D€sp€es

ds aúúlsù'açáo

os

ARRUDA

ørl@da

na disputa

alos

æ

de

paÉ
þ

ra
É sda

A Pmfttrwa

I d ágúa
de $Àrlçci



DIÁRIO 0!'ICIAL DA UNIÀO'seção 3

AVlso DE RËvoGAçÃo

PREGAO ETETRôNICO N. 071219O123.PERP

o Secretárlo de Dosenvolvlnenlo UIbî|rc e lnfraestrutÜa'-torna p!ib!¡c9 
1

REVoGACÃo do Pregão Eletrônico ru" òiiã:r'óóri¡:pgnp nos ternros do artigo 49 cla Lci na

äiïîifi]?"lJäultiälïeelstro ¿c p'uiát päio r*utot e oventuais contrat¿-çðes dc seruiços

de loc¿cão de nìáqulnas p"rucut, 
"'íïJiüà" 

ãJ *tésiioao" dð âlueração do ternìo de

referênéla e especlfitaçöes.

^,#::Ï:,:.:iåi 

GENUINO DE MËDEROS

PREGÃO ETETRÔNICO N' 0712?70123'PERP

o secrelárlo de Desenvolvimento Urbano e lnfraestlutura' .torna 
públi'o a

REVoGAcÃð d;ì"r;diå-¡Ëì'oïiã r;'õrii)iórii:penp nos ternìos do artlso 4e da Lel ne

8.666/93, cuio oblcto: Retistro de p*ioiããit-i"t"ti 
" 

eventua¡s corltrêtoções de servlços

ä;Ëã;#î; .-;åil;,h¿ui'j um ui'tu¿u'tl-" ñõtosiài¿ó ãti¡ltu'açåo tlo termo de refer¿ncla

e especiflcações.

ANÍÔNIO CLIDENOR GENUINO DE MEDEIROS

AVrSO

PREGÄO ETETRONICO N9 2009270123'PERP

O Pregoelro, Iorna públlco que å partlr, dffi,1Oh do--dla-17/0112024' t\o

endereco eletrônico www,trtt.org.br.;Ãie;¿ ldenilfic¡rlo no llnk'.acesso público", ilv¡so çie

orosseflulmenro de licttôção, estara"iãnüru¡io'À ã llcitaçào de Pfegão Eletrônlco N0

5bî,'gäïïåi:päp,-."jo'öËieio, neeistäää ;;;;"; p"J. fuiums e eventtuls contratações

de servlços espec¡ali¿îdos no ptoåìi¡ði ãiõånitåc¡o' planciômento-e realização de

rlvontos. e futuras e eventuals ru."cioJìi toai tnfrrjesi'uir¡ru Àccessérla' de lnteressc dil

secfetarla de DesenvotvlmÈnro r.onáìr¡ö,ià ä,in¡.fpio. Maiores lnfomacðes na sede da

côm¡ssåo de Licitação corn uno"'nco'ä'jã-rt¡oìttänìiõ''iãr"r"no P¡nto' 707' cEP 63 800'000'

Qulxer¡mobim/cE, no hortrio. ou''-öei-åï rlh ou pclo slte wwwmunìclplos-

lÈitáioes.tce.ce.gov.brl e www bll or8 br'

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

AVISO DE LICITAçÃO

ToMADA DE PREçOS N¡ 28r2'S7l2o2t

A comissão EsÞacial de Llcltação da Prefeiturô Mun¡clpal de Tåuá CE torna públìco

o ,ururto¿oìiînåìi,îaïîi"p.iù ¿u pìäio iutuiut'tt o concoriência fúblicà Np 011'l2023-

cP. com flns à contrataçâo,1" utnptiiã'pot-uiecução da construçäo dÈ pavlmentsção

ìlí;ùi.j'ii'itä.ï" üunicrplo cle riui/ðel pr ro¿zrbs-sq Empresô-D$classll¡cada: copa

ffi#;;Ë iöi ;;"pieså'óìut¡nø¡uiîi L con'vuio* e seruicos LrDA' cuJo valor global

i;i;;ä.i;ï;iü'ñòi.isi,zr (qt"t'o tllhões' qustrocentos e um rìll e cento e oltenta e

çeto reais e setentô e um .unt.uo'1, tãniä àìttaracla vencedora do certame Flca aberto o

il;ìãiltJ ilf"nné ..t. ros, r'iiito i, ilrnea "b' da tei.n' 8 666/s3 A At¿ de Julganìento

ãLïðrrp"ti.t'"u¿ ¿lslronfvcl no Portal (le L¡cltaçÕes do lcE

Tatrá - CE, 12 de lan€¡ro de 2024'

WANDEBERGUE PAUIINO DE OLIVEIRA

Comlssão EsPeclal de Llcltîção

RESULTADO DE'IUTGAMENTO

coNcoRRÊNCIA PtJBtlcA Ne 1212023-CP

sccfctafa de lnfraestrutura e Servlços Públlcos'Avlso de Julßåmcnto dc Propostas de Preços

A corr¡ssão Ëspeclâì de Litfrtøo au Prefeituia lVlunlcipal de Tauá'CË torna

Dúbìico o resultÐdo da análìse da ptopoiìå-ãu-pto'o teferente o córuorrêñc¡a Públlca Ñ0

ôrZlZOfS,Cp, com fhìs à Contrataçåo de emprôsa para execução-da-construção de

;;;ffiäi;;il äiirti.á-"i iu¿o oo r'¡unr'rpro de rauá/cE.'-Pr..10301.30'70 EnìÞresi

DÈlclilsslflcacla: coNsllRAL cou,,t,toti À t-'ipiutnìltuniot l'TD^ [mpresa classlflcada: A

T L Construcoes e Servtcos LTDA, .rl" irräi ilì"ú.i¡r propost¿ foi ß^s_1-669,896'72 (um

m¡lhãoeselscentosesessentaenovem¡l"oitotentos"novenlaese¡sreaisesetentae
dois centavoi), sendo declarada "";t;;;;-å;-;;'ttme 

tica aberto.o.prazo recursal'

confonne art. 109, lnclso r, rlrnea 'ì'liãî Lur n; e csc/s¡ A Ata de Jul8ômento das

;;;;;;i;-' ;;; ãLijontuet no Portîr de L¡ciraçöes do TcÊ'

Tauá - CE, 12 de jonelro de 2024'

WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Conìls5ão Es¡leclal de llcitação

RESUTIADO DE JUTGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBIICA N8 L? 12023'CP

secretarla dc lnfrãestrutura c Servlçô{ ptibllcos '
"*'"* '' i ää,nrriio rtp.trtr de tlc¡tacio da Prcfeltura Municìpöl de Tauá-cE tornô

or,rlllico o resulta(lo da aná¡se da pr"pitìå-ã" pr"c" *ferenle a- cqlcorfêncl¿ Públlca Nq

b13/2023-cP. com lins à contrataö äe etp'é'" p"t" execução--da conslrução de

;ÏfiäÍ;;il itültiü- '* seae ¿J-rrlunrclplo de rauá/cÉ PT 103477e'T2 Empresa

clrsslrlcada; A r L construcoes " s"i;ìiiå;'iõ¡"-t';Ëiator utoual.da-proposta fo¡ RS

ìliìilöîo'i"i ìtliñåo u out"ntoiã setenta e olto nril e novecentos e nove.tå e nove

;¿;ítï1;;;ì; ;.;;;"ås), sen¿o declam<la venceciora do certame Nã0. houve empresas

.losclasslf¡cadas, pelas razöes ton''g;;iîã'n ttt tlcô aber'to o pra¿o recursal' conforme

art, 109, inciso t, atfneu 
,'b" d. reti:ä6/öi.; Àiã-aãluteon'ànto dils Pfopostas está

ãiipontuär no Portal de Ltcilações do TcE

Tauá'CE, 12 de janeiro de 2024'

WAÑDEBËR6UE PAULINO OE OLIVEIRA

comissão Especial de Licilaçllo

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PRETEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESUTTADO DE JUIGAMEÑTO

TOMADA DE PREçOS N'9/2023

ItaDem¡rim/Es, 12 de janelro de 2024

cAiìOI.INA FORNAZIER BEDIIV

Presldente da comlssão

Nc 10, sègunda-feira, 15 de

RESULTADO DE JUTGAMENTO

coNcoRRÊNCIA PÚBtlcA Ne 7712021"cP

cachoe¡ro de
ANA

lssN 1677-7069
2024

\t
d,-
0$l

oordenadofdeDespesasdasecretarladeUrbanlsmo,.o.blaseSeru¡ços

:x¡:,Ë¡**,ff la+r*r'¡t'tn:***qtfi 
r,i,p5fti-ii,lô:Tr"ffi

08:30 horas. Refertdo ectirat pno",u"*i"åäiiii¡ìã-,p en,ter"co aclma, no hofárlo de

oroedtente ao público, oot "õi'do "" ¡i- is'oo lioras' ?Y no sltio

ñîioiiiii.ü ,"i1* eåv.t ilrrélt,cues ou llcltôcao@sdntanadoacarau ce'gov or'

Santana do Acaraú'cE' 12 de janeirofl-e-2024'- olulel unRcto CAMILO DO NASCIMENTO
presldente da comlssão dc Llcltaçåo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRì

RE5ULTADO DE HABITITAçÃO

TOMADA DE PREçOS Ng ?4,1I,2023,07'TP

santana do cðrlrl, 12 de janeiro cle 2024'

MICHËLE FËRREIRA GONçAtVE5
Presldente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONçALO DO AMARANTE

AVISO DE tlclrAçÃo
PREGÃO ETETRôNICO N9 59'2023 - SRP

A prasoetra do rvlunrctpro d€us€ro G"r,rt"ul:"0Ë,åîàr,l,r.l 
lr.rór,r:ià"ri"_tiiB ti;å

:"r'*ï'¿";";:r*i:"'if !",l'li,"i'åÍå"" ;'¿;";ioio!ãä oe mprcsa especiaìrzaJå em servrio

cle forneclmeoto de equlpamentos u nìr'O*iö'initulaçåo e nìanutenç'lo de plataforrnð

tntef,rada de s(porte operaclonar put tËiti'ïãi'ìí" täntióle externo de velculos via satéllle

oor GPs/GsM/GPRs/roee, e gerentrar;lnio ä iä'ttää infottuti¡ado 
'da 

frota' com uso de

ä;,ò';,"';;';'éir.;;';r", te{er¡eg.1fl¡'iii*l I'l¿,tl |ìti'Ìîli"'ff""",îJï+:i]!

i:[';:;*i*:ii:nF];'#r"i:i.äÏ",""'ff 'll,t-l+-+i-:#'ffi "äf 
"':

H#*î#*iüfr ååf,.gilffi iltffi g*î+

são Gonça ro 
$îåiïïÅliåliîtí'8".Í8Tïllo,o 

o" ro".

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA

Avlso DE CHAMADA PÚBLlcA Ne r2'or'oo7lzo24

Apref erturaMunhlpaldeiantanaå",f..iJ;:å,tî'l"rf iilSîrir'r"-t#:iï"':
JulEamento de l'labìlltação clo Editâl

;îï"iä-ä'-, rcniiaiac¡'o au on'c'*.ir'åiu iì*\1",îri:.'""îff;,""'#lllË:l"i",Jå';

!ti[l:,""4"¿,1iJ:"*liäi,:**f t*i#p,]*iy'*"-irg,l'ai;:lll;l
iËÉilårr;r,ufi'$i'f*iri',tjluil:ii.:iäiy.î'''fl ,'"'ffi 

'pt:lulrulu¡n' 40,t02 988/000t-14 o rclatono t"äpìiio ãäl"iãi-onto porJerl scr consultado no slte

tir,.îîåi,ijiããläió".0i",,o*-o¿o.ol'iiåi¡i;li:ilt,.¡,ll, f uåä,l,ro,u'on'o"o 
o*

Llcitação, tica abelto o pra¿o recursa

APfefelturadecachoelrodeltapemlflm/ts,porìntonìécliod*acomissåode
cuntr*ur¡J iJ."i'pît l¡ü 

" 
iãi"r'"d"ä ì"íeì;"i'tl' ¿i rt* cle habilltaÇllo dâ IoMADA

DE PREços n' 009/2023, cu¡o o-olerá'ã iËãnrtutuøo de emp-resa especial¡¿ada para

ã*,tl,lca" a" M u r;- d e cont€.nçä o 
LX U i:*:: *irt"'J'; ri"iil':'i'år!!: 

t 

::::senhorc derátima'Aß''"iiåiìïìi^{:"'"ðòñiïäÜîui corustnutou=. 'iun EPP'

.o*rr*uróÅï inÉïï¡nrns lro¡ epþ 
" 
iin ¡Ñcerun¡nr¡ t-coNsrnuçÕFs LIDA

*'-"'-' 
r.[¡;R;iÃ TNABTLTTADA: RÊNovA coNsrßuçÕEs LTDI. .. .. -..,^-
Na forma disposta no trtlsîiôg' lntito i""a"' rla lel-8 666/93' f¡ca aberto o

pmzo ¿" oiårni',iieË'ipt,tit ã"itt p'ullcáçio' para lnterposìção de recursos'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIçÃO DO CASTELO

Avlso DE HoMol'oGAçÃo
PREGÃo ELEmÖNlco lsRP) N! 46/2023

illT:li#trft'f.ltÉpifåå3H{'i''ilJ'}'ft '. ä:å":'r"'ï'':ï,',^:':î

....oro,oolliliåliå,u;::","''Îff1 iä;'Ä'i';;;;"i;i e orte-nt¿ rears) e rc MADErrrAs

coMtRctAL E FoRNEcEDonA uo^, 
"ã 

iti"Iiðiti ¡l irJ g¿ e¿o'oo (noventa e quatro mil

oltocentos 
î.ii'rtåtl;:',i¡';àt t2o,0o (quatrocentos e oltenta e três m¡l treuentos e vlnte reals)'

concciç¡lo doccastelÛEti 
l¡oI"r]+Ë'- 

o" to'o

Prelelto

Avlso DE HoMol"ocAçÃo
PREGÃO ETETRÔNICO (5RP) N9 53/2023

Educação

âdoulrido em: httpsr//llcltacoes-tce ce Sov br e no

äõi,l¡*i,*tiuå 
"ô.gov 

brllicltacao php'

cód¡8o crdadEsrrRcÊ-Esr æt'irt¡rlälgtf?ittttÎl'1looo,¡-o-¡o1ry*¡11.NTo DE sERVrços

Bfi 

" 
FtåxiB{ä, Rf iþs' m{Rli î'F+', ñf iv ¡l+ll'l¡ i? "l, å'::l'T3?: 3i

PREFËITURA.
EmÐresas Velcedorasr FßANCISCO DÉ ASSIS DOs sANTOs' rc v¿lor total de RS

...roo.oo iåìi"',î,î'" ïü '"îi '";';;;rõ "- 
v¡su¡uoro sqtYr99s,. DE tocucAo E

soNoRlzAcAo oE AUDIo E vlDEo Llo¡"iäitrot toitr de RS 13 275'oo {treze nril du¡entos

e setenla evcltcocrelÏ,l 
*s ra.,,,,oo rnoventa e sels mìl trezentos e setenta e cinco reals)'

conceição do castelo'Es' 12 de iaDelro dè 2024'

CHRìSTIANO SPADETÌO
Prefeito

de Preços
Públlca ne
Fanliliar Ê do
Naclonal de

slte da Prefeltura

W ;il,i";n:l:;"931i"ü:"ü:lÏå:iii'' pclo codlgo O53o2O?rOll500¡77

oo.!rí0rìro õ$lnådo d¡tlrillíiloDlo conífi ñ{

lue lnrnlol ¡ lnk¡ürÙuluf¡ d4 chðva!

ñto ñN 2.¡Ù0.2 de ¡4loil2001'
lúblkâi 8r¡dlcfi ' Icl'Br¡dl'

rcP
i¡ril.P


